
INSTITUCIÓN
 ADMINISTRACION
GUBERNAMENTAL

  DEFENSA
   ORDEN 
  PUBLICO

EDUCACION   SALUD SERVICIO 
SOC. Y  ASIST. 

 SOCIAL

   VIVIENDA Y
    SERVICIOS

COMUNITARIOS

SERVICIOS
RECREATIVOS
 CULTURALES

 SERVICIOS
ECONOMICO

DEUDA PUB.
INTERESES 
Y GASTOS

TOTAL

GOBIERNO CENTRAL
ESTRUCTURA FUNCIONAL DEL GASTO

PRESUPUESTO ASIGNADO  2005 

Presupuesto  General de la República  2005 348

 2,473,625,637  2,111,659,820  3,367,201,996  2,502,340,596  653,724,750  1,193,888,716  94,404,642  2,398,986,361  989,704,301  15,785,536,819

ASAMBLEA NACIONAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

CONSEJO SUPREMO ELECTORAL

CONTRALORÍA GENERAL DE LA
REPÚBLICA
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES
MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO
PÚBLICO
MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y
COMERCIO
MINISTERIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y
DEPORTES
MINISTERIO AGROPECUARIO Y
FORESTAL
MINISTERIO DE TRANSPORTE E
INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS
RECURSOS NATURALES
MINISTERIO DE LA FAMILIA

ASIGNACIONES A ENTES
DESCENTRALIZADOS Y OTRAS
INSTITUCIONES
SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

PROCURADURÍA GENERAL DE LA
REPÚBLICA
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE
FOMENTO MUNICIPAL
IMPREVISTOS

 295,703,222

 191,465,518

 111,529,821

 144,205,222

 23,295,450

 267,026,513

 77,260,506

 13,865,974

 1,261,689,867

 21,814,727

 64,768,817

 1,000,000

 681,343,840

 776,685,304

 552,173,176

 101,457,500

 2,052,289,043

 44,354,516

 36,926,560

 1,233,631,877

 23,703,350

 2,401,155,415

 23,020,931

 54,460,900

 31,587,979

 32,147,782

 265,365,377

 324,623,612

 13,196,068

 1,210,104

 10,023,334

 1,025,754,539

 3,060,402

 140,644,269

 9,697,021

 49,807,827

 34,899,794

 192,472,123

 417,945,086

 1,198,512,276

 149,241,726

 440,815,150

 989,704,301

 295,703,222

 681,343,840

 191,465,518

 111,529,821

 185,490,222

 823,684,104

 267,026,513

 565,369,244

 77,260,506

 193,682,227

 2,102,096,870

 417,945,086

 1,198,512,276

 2,401,155,415

 86,525,632

 163,107,700

 325,312,868

 4,477,333,239

 989,704,301

 24,875,129

 205,413,086

 1,000,000

TOTAL DE  GASTOS

Amortización Interna

Amortización Externa
 1,899,625,361

 471,730,153

TOTAL AMORTIZACION  2,371,355,514

TOTAL  GASTOS + AMORTIZACION  18,156,892,333
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